Fol. 5v: ...umb den Römischen König Fridrichen...

Fol. 6r: und besunder umb unsern gnedigen Herren Hertzog Sigmunden und  
sein gemachel...

Fol. 6v: Helfft uns auch got pitten vmb alle die, die in unser pruder-  
schafft sind... umb die toten: zum ersten vmb unsers Stifftes  
Hertzog Menharts Sel, vnd vmb unser Stiffterin Fraw Elspetten  
Sel...

Fol. 7v: Bischof Bruno ablas XX tag töttlicher vnd XL tag lässlicher..

Fol. 8r: ...Tempore professionis faciente...

Fol. 9r: Nosti karissime frater-vel pro decem -quod diebus in porta  
excubaris, hodie sis receptus...

Fol. 10r: ...Pro conversis ex Libello conversorum: Nach dem ersten Jar  
sol der Convers komen in der Herren Capitel und...

Fol. 12r: ...Pro mittendis ad Curiam: Ego frater N. promitto infra tri-  
duum postquam ad Curiam Romanam applicuero, conspectui pro-  
curatoris ordinis nostri si saltem ipsius habere quivero  
copiam, me ipsum present bo...

Fol. 15v: Absolutio consueta: Dominus noster...

Fol. 16r: ...Absolutio plenissima: Auctoritate omnipotentis dei...

Fol. 16v: ...In nomine patris et filii et spiritus sancti amen.

Absolutio brevis plena et sufficiens Judicio quondam prioris  
nostri de Geilenhausen: Auctoritate domini nostri pape michi  
hac vice con-

Fol. 17r: cessa absolvo te.... Exhortatio in vigiliis beate virginis  
Marie: Carissimi fratres...

Fol. 17v: ...Pro dominica Invocavit: Post librorum distributionem pro-  
clamabuntur qui ex integro non perlegerunt libros capitula-  
res. Deinde veniam petant circuitores..

- Fol.18r: Carissimi fratres hiis sacris XL. me diebus... ante vel post lectionem que fieri ~~ambam~~ consuevit in Ambitu...
- Fol.18v: ...In provigilia sancti Johannis in Capitulo legenda: Carissimi fratres Quia de proximo sanctissimi patroni nostri sti. Johannis Baptiste veneranda in qua forsitan multi comparebunt hospites peregrini dinoscit... infrascripta iuxta pristinam consuetudinem observentur statuta
- Fol.19r: In primis exhortant omnes... Item omnes et singuli tam conventuales quam etiam officiales chorum frequentent... bursario, maiore cellerario, portario, vini cellerario, predicatoribus, reliquiarum custodibus et infirmis dumtaxat exceptis...
- Fol.20r: ...Item celebraturis ad sanctum Johannem, predicatoribus, Reliquiarum custodibus...
- Fol.21r: De hospitem susceptione...
- Fol.22v: Urbanus episcopus servus servorum dei, dilectis filiis universis abbatibus, prioribus et monachis ceterisque personis utriusque sexus Cisterciensis ordinis... (cfr. Addit. III. fol. 516)
- Fol.28v: .... (am untern Rand Eintragung:) Universis presentem litteram inspecturis. Ego. Johannes. Anhang Ca (nonicus?) ~~Trides~~acre generali Basiliensi Sinodo ad executionem indulgentiarum ~~pro~~ ~~177~~ ~~177~~ ~~177~~ ... (cfr. Addit. IV. fol. 146).
- Fol.29v: ...In concilio Constanciensi porrecta fuit huiusmodi supplicatio cuidam cardinali magne doctrine viro: Reverendissime...
- Fol.32r: Tempore visitationis: In primis: Domino visitatori...
- Fol.32v: Huiusmodi scripturam ut prefertur reperimus in quodam veteri libro, Anno domini M. CCC. LXII, exaratam...
- Fol.33r: Incipit auditorium monachale et tractat de confessione: Fr. M. M. Hic ponitur quidam brevis tractatus editus a magistro Johanne quondam abbate in Heysterbach ordinis Cisterciensis ad petitionem quorundam simplicium monachorum ...  
NB: geschrieben von anderer Hand (um 1450)
- Fol.38r: ...Explicit auditorium monachale.
- Fol.38v: Nicolaus episcopus servus servorum dei Dilectis filiis Abbati et conventui mon. Cistercien. ac universis et singulis abbatibus...
- Fol.40: Pauli apostolorum eius se noverint incursum. Datum Fabriani Camerinensis diocesis Anno incarnationis dominice M. CCCC. L. decimo kal. Septembris pontificatus nostri anno quarto. Calistus ep. servus servorum dei Dilectis filiis abbati et singulis monachis sti. Johannis in Stams...
- Fol.41r: ...Datum Rome apud sanctum Petrum anno incarnationis dominice M. CCCC. LVI. decimoseptimo kal. Maji. pontificatus nostri anno primo.
- Fol.41v: Forma absolutionis cuiusdam doctoris. Dominus noster... Amen.
- Fol.42r: Papa Sixtus 4tus: Beatissime pater... sti Johannis Baptiste in Stams ord. Cist. Brix. dioc., quod predecessores devotissimi et fidelissimi vestre sanctitatis Sigismundi ducis Austrie fundasse ... (cfr. Addit. IV. fol. 245v an. 1472)
- Fol.43v: Frater Humbertus abbas Cistercii Cabilonen...
- Fol.45v: ...Datum Rome sub appensione Sigilli nostri dñe decimanona Mensis Julii Anno a nativitate domini Millesimo quadringentesimo septuagesimo quinto. Pontificatus eiusdem sanctissimi domini nostri Anno quarto.

Fol.46r:....Sixtus ep. servus servorum...

Fol.48r:...Datum Rome apud sanctum Petrum Anno incarnationis dominice M CCCC LXXV Idus decembris pontificatus nostri anno quinto. (cfr. Add. IV. fol. 250)....

Fol.51r: (Folgendes bis fol.58. ist um 1580 geschrieben) Forma professionis: Tempore capituli professionem facere volens...

Fol.57v-Fol.62r: leer.

Fol.62v: (aus ca 1470:) Quibus diebus cantare solet abbas missas in conventu: In vigilia Nativitatis domini, ipso die, in Epiphania, dominica in Palmis, tribus diebus ante Pasca, et in ipsa die, in Ascensione, In vigilia Pentecostes, et ipso die, Trinitate, In omnibus sollempnitatibus sancte Marie, sancti Benedicti, In nativitate sancti Johannis Baptiste, et apostolorum Petri et Pauli, In dedicatione Ecclesie, In festivitate omnium Sanctorum, et in omnibus precipuis officiis defunctorum et pro presenti defuncto.

Provenientia: Stams (Abt Georg Kotz 1436-1481)

NB: als innerer Umschlag dient eine Pergament-Urkunde (breit 29 cm, hoch 14.8 cm, unten ist sie beschnitten) - Abt Georg und Konvent von Stams "Hannsen Crismair dem Junngen, sammm Elspeten seiner Hausfrauen und allen ir baider Erben unsern aigen Hof gelegen zu Füss den am nächsten ist in Jorg Anderlin in<sup>g</sup> habt hat zu ainem ewigen zinslechen" (ohne Datum, es scheint vielleicht, dass <sup>ob</sup> Kaufbrief zwischen 1439 und 1453 hân gehört)

Auf der andern Seite (v) ist folgende Notiz:

"In generali Viennensi concilio facta fuit hec constitutio/ sub titulo de privilegiis posita in qua dicitur in hec verba: Religiosi qui clericis aut laicis sacramentum unctionis/ extreme vel eukaristie ministrare m<sup>r</sup> trimoniove s<sup>o</sup>lempni- / sare non habita super hiis parochialis presbiteri licentia/ speciali presumpserint, excommunicationis incurant sententiam ipso/ facto per sedem apostolicam dumtaxat absolvendi./ Quos etiam locorum ordinarii, postquam de hoc eis con- / stiterit excommunicatos faciant publice denunciari, do- / nec de absolutione ipsorum eis facta fuerit fides, nullo

+.. (Glossa nicht lesendlich) Religiosis eidem super hoc exemptionis vel alio privilegio suffragante

AEnas Syluius p.pa."

(NB: Eneas Silvius ist Papst geworden i.J.1458. / Sinoda Viennen- C.l.lib.V.Tit.7.- cfr. Stamser Hs.364 in Innsbruck, Univ. Bibl.fol.222/226 Statuta concilii Viennesis sub Clemente papa V. (im J.1311-5.mai 1312)

Auf dem rückwärtigen Inneneinband-Pergament (Schrift ca 1450): Hec sunt necessaria pro Noviciandis: / In primis procurabunt parentes pro cuculla, tunicis / et calicibus integram vln<sup>m</sup> pannum / Item pro tunica noctuali pannum m<sup>r</sup> wifling ulnas iii. / Item pro tegumento grisei panni ul.iiii. et albi panni t<sup>o</sup>tidem / Item lenam .ul. quidsilen / Item pro stratu grossi panni vec.w. Lodenttrich vl.iii. / et t<sup>o</sup>tiden pro pilice / Item pulvinar j<sup>m</sup> magnum / Item pellvium cum manicis / Item flocos<sup>j</sup> pro utore / Item pro sartore.....f. et Coccx flocxj / Vel si premissa ....do si procurari et mitti non possunt, mittant xij vel xiiii florenos et hac in propria (oder patria) procurentur. / Si vero contingerit